(Ardibehešt Ādar Srōš Bahman wīspeša ardā fravaš be-rasād)

براساس شواهد مکتوبی که از قرن شانزدهم در دست است، این شیوه را می‌توان در اعمال هر پنج گروه (*Panths*) موبدان پارسی یافت. این مسئله از نسخ گوناگون خرده اوستا برمی‌آید که قدیم‌ترین آن را موبدی گودوری^۱، به نام وکه بهرام، به سال ۹۲۴ یزدگردی برابر با ۱۵۵۴ م در آنکلسار^۲ رونویسی کرده است.^(۲۳) در برگ‌های ۱۱۰ پشت برگ - ۱۱۱ روی برگ، در پازند آفرینگان دو دهمن گفته شده است: «باشد که این آفرینگان به همکار برسد» (*in āfrīnagān kamkār be-rasād*)، و به گجراتی قدیم افزون بر آن سفارش شده است: «همکار، هر که باشد، باید (نام او را) بخواند» (*jē kamkārō hōē te padhīye*). اصطلاح همکار در اینجا اصطلاحی معمولی در نزد موبدان است که برای ایزد روز به همراه یاورانش به کار می‌رود. همین روش آیینی در برگ ۹۳ پشت برگ، نسخه‌ی F4 موجود در کتابخانه‌ی دستور مهرجی رانا^۳ اول برای این مراسم سفارش شده است که آن را موبد سنجانی^۴، هیرید شاپور دستور هوشنگ آسا، به سال ۹۷۰ یزدگردی برابر با ۱۶۰۰ م رونویسی کرده است: «هر روز که باشد، همکار را باید خواند» (*rōzi ke bāsaṭ qn hamkār xvugd*). همین‌طور در نسخه‌ی F7 موجود در همان کتابخانه که موبد بهاگاری^۵، دستور ایرج جی مهرجی رانا، از نسخه‌ی رونویس موبد سنجانی، هیرید هرمزدیار هیرید فرامروز، به سال ۱۰۰۹ یزدگردی برابر با ۱۶۳۹ م رونویسی کرده است، به فارسی به اختصار (برگ ۳۹۰) گفته شده است: «برای این آفرینگان این خشنومن (است): (باشد که برسد به) همکاران (و) همه (فروشی‌های پرهیزگاران)، (*in āfrīnagān in xšūman hamkārā wispēšā*)».

این شیوه‌ی پارسی، که بدین ترتیب مورد تأیید مراجع دینی واقع گردید، تعیین و

1.